TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ EDITAL DE SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

1.​ A Fundação de Apoio do Instituto Federal do Piauí – FAIFPI torna público o
resultado final do requerimento de isenção do valor da inscrição, conforme item 6.2 do
Edital nº 01/2025 de Abertura de Inscrições.

2.​ O candidato que tiver seu pedido de isenção DEFERIDO deverá realizar sua
inscrição no endereço eletrônico https://certames.ifpi.edu.br/, sob pena de exclusão do
processo seletivo, se assim não o fizer. Ao finalizar os procedimentos de inscrição, o
candidato com pedido de isenção deferido terá sua inscrição validada, não gerando Boleto
Bancário para pagamento de inscrição.

3.​ O candidato que ao acessar a “área do candidato” constatar que seu pedido de
isenção foi INDEFERIDO e queira participar do certame deverá realizar sua inscrição e
gerar o boleto bancário no endereço eletrônico https://certames.ifpi.edu.br/, devendo
pagar a taxa integral da inscrição realizada, conforme cronograma do Edital nº 01/2025 de
Abertura de Inscrições, sob pena de exclusão do processo seletivo se não o fizer.

Teresina-PI, 27 de novembro de 2025.

Fundação de Apoio do Instituto Federal do Piauí – FAIFPI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS TCE-PI

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

039.***.***-56 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

077.***.***-30 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

018.***.***-90 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

087.***.***-02 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

087.***.***-50 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

091.***.***-69 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

031.***.***-35 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

081.***.***-60 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA

065.***.***-46 Doador de Sangue ISENÇÃO CONFIRMADA